Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5 с.Гехи»

МБОУ «СОШ№5 с. Гехи»
МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
(МБЮУ «Гихтара №5 йолу ЮЮШ)

ПРИКАЗ

с. Гехи

28.02.2023г № 13 /о

О проведении Всероссийских проверочных работ
(ВПР) весной 2023 года в 4-8 классах.

В соответствии с письмами Рособрнадзора от 1 февраля 2023 года №
02-36 «О проведении ВПР в 2023 году»; Рособрнадзора от 9 февраля № 08-20
«Об организации выборочного проведения ВПР с контролем объективности
результатов; порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2023
году; план-графиком проведения всероссийских проверочных работ в 2023
году, приказом Министерства образования и науки ЧР от 9 февраля 2023 года
№ 236-п «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся форме
всероссийских проверочных работ в 2023 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4-8 классах в срок
с 15.03.2023 г. по 20.05.2023 г.

2. Утвердить График проведения Всероссийских проверочных работ (ВПР)

3. Назначить координатором за проведение ВПР Чагаеву Т.Э., зам. директора
по МР.в 5-8 кл.

4. Назначить координатором за проведение ВПР в 4 кл. Жамулаеву М.А.,
зам. директора по УР в нач. кл.

5. Назначить техническим специалистом -  зам. дир. по ИКТ Абубакарова И.А.

6. Назначить ответственных за заполнение протоколов — Мимулатову З.С.,
Мусаеву М.С., АрсанукаевуЛ.Р.

7. Назначить экспертами по проверке проверочных работ:
Зайраеву П.А. Арсанукаеву И.Р., Касумову З.А. Гермеханову Р.И.

шшт
Директо;

!̂ ь\}У 113<пл *

Бисултанов И.Ю.

С приказом ознакомлены

1. Абубакаров И. Ад
2. Зайраева П.А.
3. Арсанукаева И.Р .д 1'?*' ̂ -г
4. Касумова З.А.
5. Чагаева Т.Э.
6. Жамулаева М.А. ,
7. Мимулатова З.С.
8. АрсанукаеваЛ.Р. с
9. Мусаева М.С.
10. Гермеханову Р.И. / у

Приложение i к приказу
№13/о от 28.02.2023.

по школе

График
проведения Всероссийских проверочных работ весной 2023 года в 5-8 классах в МБОУ «СОШ№5 с. Гехи»

Предмет 4 класс 5 класс 6 класс 7класс 8 класс
Русский язык (1ч.) 16.03.2023 г. 20 .03 .2023  г. 21 .03.2023 г. 22 .03 .2023  г. 20 .03 .2023 г.
Русский язык (2ч.) 17.03.2023 г.
Математика 03.04 .2023г. 04 .04 .2023  г. 05.04.2023 г. 06 .04 .2023  г. 07 .04 .2023 г.
Окружающий мир 11.04.2023г.
История 11.04.2023 г. 12.04.2023г.

(общ . науч.)
12.04.2023г.
(общ . науч.)

19.04.2023г.
(общ . науч.)

Биология 13.04.2023 г. 10.04.2023г.
(естественно
науч.)

14.04.2023г.
(естествен н о науч.)

18.04.2023г.
(естествен н о науч .)

География
■

12.04.2023г.
(общ . науч.)

17.04.2023г.
(общ . науч .)

19.04.2023г.
(общ . науч.)

Обществознание 12.04.2023г.
(общ . науч.)

12.04.2023г.
(общ . науч.)

19.04.2023г.
(общ . науч .)

Физика 14.04.2023г.
(естествен н о науч.)

18.04.2023г.
(естествен н о науч .)

Химия 18.04.2023г.
(естествен н о науч .)

Английский язык 1 2 .0 4 .2 0 2 3  г.
1 3 .0 4 .2 0 2 3  г.
1 4 .0 4 .2 0 2 3  г.